

ESSENSSEN AF MIN SOMMER

Sommerferie er for mange lig med "mig-tid", mens den for andre er symbol på familietid. En pause fra hverdagen hvor vi har tid til oplevelser, fordybelse og ikke mindst tid til at suge inspiration og ny energi til os. Vi har besøgt 3 kvinder, der på hver deres måde påvirker tidens tendenser, og spurgt dem, hvordan de bringer sommerferien med hjem og sørger for, at stemningen lever videre i et sammeligt stilleben.

AF CAMILLA TANGE PEYLECKE // FOTO PETER KRAGBALLE OG LIS KASPER BANG

RÅGELEJE I BLOMSTER- FLOR

Thilde Maria Kristensen laver buketter og dekorationer under navnet Poppykalas, og har med sin fine sans for blomster skruet endnu en tand op for den allerede vildtblomstrende plantetrend. Hun tager os med til Rågeleje, hvor hun holder ferie i familiens sommerhus gennem fire generationer, og hvor de første buketter blev til.

Hvad består dit sommerstilleben af? En kimono fra Signe Kjelbo, som er en barsels gave fra min mand og en selverhvervet kongebå kimono i silke fra Bye Bye Love Vintage. De farvede vintageglas er fra mine børns svenske oldemor, der byggede det første af to huse på familiens grund i Rågeleje. Og så skulle Perrier Jouet Belle Cuvee Epoque Champagnen med. Det var den første champagne, min mand og jeg drak sammen i sommerhuset. Jeg har gemt den, selvom det er lidt 80'er agtigt. Jeg elsker flasken og drømmer om at forhandle den i Poppykalas. Det lille stilleben på blå baggrund består af Olga Ravns Hvide Rose og Inger Christensen Sommerfuglen, som begge er digtsamlinger. Jeg læser stort set kun digte i sommerhuset. Det korte format passer perfekt til livet med små børn. Derudover indeholder det stoffetrukne florabøger, som min svigermor har streget i som barn, når hun var ude at finde blomster i Rågeleje. Vi er nu >

Thilde har i 15 år arbejdet med scenekunst og ejer i dag Poppykalas, som skaber ekstravagante, farverige buketter.



Thilde elsker vassen "Mother of Pearl Poppykalas" og er vild med, hvordan hun kan eksperimentere med placeringen af blomsterne i vassen, så de ligger ned og står anderledes end i en klassisk vase. Det internationale magasin The Plant, digtsamlingerne Hvide Rose og Sommerfuglen, arvede kaffekopper og gamle florabøger fra Thildes svigermor.



INSPIRATION



1 // Rattanstol, Bloomingville, h 100 x l 61 x b 83 cm, 1999 kr. 2 // Kimono, Magnolia fra Sissel Edelbo, 899 kr. 3 // Pude, Christina Lundsteen, 40 x 70 cm, 1.100 kr. 4 // Sidebord, af Arne Jacobsen for Sika Design, h 50 x diam. 69 cm, 3.595 kr.

THILDESTIPS TIL RÅGELEJE

Rabarbergården i Holløse er en vidunderlig økorestaurant med spiselige blomster på maden og udsigt over marken. Du bliver lykkelig helt ind i hjertekulen. Og så kan du købe lidt økolækkert med hjem fra gårdbutikken samt smukke blomster- og madbøger - og meget vigtigt når du er væk fra Vesterbro, god kaffe!

Du kan være heldig at finde gode sager i Loppeshallen i Blistrup og i andre af de mindre byer. Om sommeren bugner det med mindre loppemarkeder og vejboer. Det kan være meget indbringende at cykle en tur rundt i lokalområdet, hvor jeg efterhånden har fundet mange fine vaser.

Gør dig selv den tjeneste at tage en morgendukket hver morgen. Der er intet, der slår oplevelsen af at lunte ned til vandet kun iført kimono. At have stranden helt for sig selv og nyde morgenlyset. Skal det være helt fuldendt, plukker jeg mynteblade og morgenfruer fra min have til en himmelsk te.

fjerde generation i sommerhuset. De blomstrede kaffekopper har jeg arvet fra min bedstemor, der har lært mig alt, hvad jeg ved om blomster, og de små magneter er sommerferieminder fra Rågeleje. Et hvor jeg er gået i cigaretbaren til vores bryllup, og et af min mand og vores ældste datter foran det gigantiske rhododendrontræ.

Hvad repræsenterer Rågeleje for dig? Kærlighed. Min mand og jeg holdte et magisk havebryllup sammen med venner og familie her. Vi stod for alt selv, lige fra menuen af lokale råvarer til blomsterdekorationer og transformation af skuret i haven til en lille isbutik, hvortil lysende lanterner ledte vej efter midt dagen. Jeg fik lov til at gå all-in på iscenesættelse, og Poppykalas blev til her. Men i Rågeleje er der også nærvær og slow living. Vi tilbringer meget tid med vores to små døtre i haven, ved stranden, i skoven og rigtig meget i køkkenet med lokale råvarer. I år skal jeg også skabe min egen have i Karen Blixen-style ud af et særligt udvalg af økologiske georginer, som jeg har hentet i Ry. Jeg drømmer om at afholde en blomster-workshop, hvor man plukker blomster direkte fra marken og laver blomsterkranser, buketter og dekorationer mm. midt i naturen. En form for "slow flowering".

Hvorfor bliver du ved med at vende tilbage til Rågeleje? Jeg er opvokset i Jylland tæt på Thys vilde, utæmmede natur, hvor jeg har tilbragt meget af min barndom på min bedstemors gård omringet af røde valmuemarker. Hun var blomstermaler. Med en times kørsel til sommerhuset i Rågeleje fra vores lejlighed på Vesterbro har jeg genskabt denne direkte forbindelse til naturen, havet og nu min egen have, som er så indlejret en del af mig.

Hvad køber du med hjem fra Rågeleje? På vej hjem fylder vi bilen med kæmpe salathoveder og verdens bedste jordbær fra Kolsbækmanden. Det minder mig om vores bryllup, hvor vi måtte køre flere gange med grøntsager og blomster derfra. Sidste år fik jeg lov til selv at gå ud i hans georginemark og håndplukke de smukkeste af slagsen. Så det er blevet lidt af et hjemtursritual for min familie og jeg. Og så laver jeg selvfølgelig også altid en eller flere buketter fra min egen have. Det gør mig så glad at bringe en lille del af den utæmmede natur med hjem til Vesterbro.

Hvad tilfører ferieminderne til din indretning derhjemme? Det forstærker den dekadente bohème-stemning. I sommerhalvåret er især min altan en forlængelse af haven i Rågeleje, fordi vi bringer store krukker med duftende krydderurter frem og tilbage. Begge steder hænger lyskæder med glødepærer fra vores bryllup, hvorunder vi nyder rosévin, champagne og yndlingsdrinken whiskey sour. ■



Orange kimono fra Signe Kjelbo og kongebålsilkekimono fra Bye Bye Love Vintage. Grøn glasskål fra Vorupør Genbrug i Thy, pude af blomstret stof, som Thildes mor har syet af stof, fundet hos et lille loppis i Rågeleje. Den blå keramikvase til Poppykalas Big Ass Bouquets, forhandles hos Poppykalas. De farvede vintageglas stammer fra Thildes børns svenske oldemor, og blomsterforstøveren er fra Loppeshallen i Blistrup.

INSPIRATION

KERAMIK- HOVEDER OG PASTELLER FRA ITALIEN

Helle Vestergaard Poulsen har skabt smykkemærket Anni Lu, som er kendt for farvestrålende armbånd, der med sin finesse kan løfte ethvert outfit. I sin ferie vender Helle og familien gang på gang tilbage til Italien, hvor Helle henter idéer til indretningen og helst køber en taske med hjem fra hvert besøg.



Helle Vestergaard Poulsen er kvinden bag smykkevirksomheden Anni Lu, som især er kendt for sine armbånd med farverige perler.



Smykker fra Anni Lu, taske fra Chanel, palmeknager fra Craft Sisters, små askebægre fra Hermès, løgplante belagt med kobber fra Tina Sandegaard Blomsterkunst på Frederiksberg, og keramiskål fra keramikeren Lone Hjørnet, som på Instagram hedder @lonehjørnet.



1// Vase, Bianca fra Meyer-Lavigne, h 15 x diam. 9 cm, 450 kr. 2// Taske, Maria La Rosa hos Stilleben, 1550 kr. 3// Konkyljer, Madam Stoltz, 4 stk., 160 kr. 4// Hårspænde, Pico, 50 kr. 5// Bakke, Ellos Home, h 2 x diam. 16,5 cm, 179 kr.

HELLES TIPS TIL ITALIEN

◆
Vi får så meget ud af at køre rundt selv og ser landet på en anden måde, end hvis vi bare var fløjet til en destination. Området omkring Cinque Terre er super smukt. Jeg elsker det virkelig, men det er meget crowded, og det kan tage lidt af charmen, medmindre du bare beslutter dig for at gå all in.

◆
Vi boede i den lille hyggelige by Bonassola, der ligger lige efter Cinque Terre. Bonassola er ikke turistet, og det hele føles mere lokalt. På stranden ligger den lækreste bar, hvor de serverer de bedste Aperol Spritz med masser af italienske snacks. Stort set alle gæster er italienere.

◆
Portofino er et besøg værd. Alt er overpriced, men stemningen er helt fantastisk. Jeg elsker at sidde på torvet og kigge på mennesker. Forrige år kom Sylvester Stallone og hele hans familie gående forbi os, da vi sad og spiste på havnen. Vores børn anede selvfølgelig ikke, hvem han var. Det var sjovt. Jeg kan virkelig anbefale at tage til den lille badeby Paraggi, der ligger lige før Portofino. Det må være en af de smukkeste bugter, jeg endnu har set i Italien.

Hvad består dit sommerstilleben af? Jeg elsker Italien og rejser dertil hver sommer. Jeg er særligt vild med Toscana og Ligurien, og jeg fandt de fine keramikhoveder fra Ceramiche de Simone i den hyggeligste by. Efter at have set dem i en boligreportage fra Angela Missonis sommerhus i Sicilien, fortrød jeg, at jeg ikke havde købt nogle flere og bestilte dem her. Jeg viste dem til en gammel bekendt, Lone Hjørnet, og hun har efterfølgende lavet sin egen serie af smukke keramikhoveder i de skønneste farver. Jeg drømmer om at tilføje en Testa de Moro vase fra CristaSeya og en af de gamle fra Bjørn Wiinblad. Der findes jo et hav af smukke keramikhoveder, når du først får øjnene op for dem.

Hvad repræsenterer Italien for dig? Der er så smukt. Pastelfarverne på husene, der er samlet i små klynger. Havet. Bjergene. De små hyggelige byer. Maden og vinen. Det er virkelig sommer for mig. Jeg bliver så inspireret, når jeg er der, og jeg elsker den helt særlige stemning, jeg oplever hver gang.

Hvorfor bliver du ved med at vende tilbage til Italien? Jeg længes efter det så snart, jeg kommer hjem derfra. Vi taler ofte om, at vi snart skal noget andet end Italien, men jeg er draget af særligt områderne ved Toscana og Ligurien. De har virkelig det hele, og så elsker jeg at kombinere besøgene med et par dage i Firenze. Det er den smukkeste og hyggeligste by med masser af god mad og shopping. Vi finder nye steder hvert år, og vi når nærmest aldrig at komme hjem, før vi er i gang med at undersøge nye steder, vi opdagede undervejs.

Hvad køber du med hjem fra Italien? Jeg køber altid olivenolie, vin og noget sjovt keramik med hjem. De sidste tre år er jeg også kommet hjem med en limited edition Chanel-taske fra butikken i Firenze.

Hvad tilfører ferieminderne til din indretning derhjemme? Jeg elsker farver og den stemning, der findes længere sydpå. Italienerne tør nok mere, og det er inspirerende og klæder den mere nordiske og enkle stil. Og så findes der nogle super flotte hoteller med den smukkeste indretning, som jeg har lånt et tip eller to fra. ■

I en lille italiensk by fandt Helle keramikhovederne fra Ceramiche de Simone, og i dag drømmer hun om at udvide samling af keramikhoveder med en Testa de Moro vase fra CristaSeya og en gammel Bjørn Wiinblad.



ØKOLOGI OG LERTØJ I MELBOURNE

På Istedgade i København har Eva Balsner åbnet butikken A_Door. En af den slags butikker, hvor du får en umiddelbar lyst til at købe alt fra hylderne, som bugner med fint keramik, delikate smykker, lækre hudplejeprodukter og smukke magasiner. Eva har hentet inspiration til butikken i Melbourne og byens tilbagelænedede livsstil, hvor hun og familien boede i flere måneder.



Eva Balsner ejer butikken A_Door på Istedgade 101 i København, hvor hun har ladet sig inspirere af stilen fra Melbourne. I butikken sælger hun hudpleje, smykker, kaffe, magasiner og planter.

Tallerken fra Vanishing Point i Jægersborggade med farver og stemning, som minder Eva om Australien. Bogen Indoor Green - living with plants er købt i Melbourne. Find lignende stråhat i Ikea.





1 // Print, I see you, no.8 fra Stilleben, 295 kr. 2 // Kande, Eire fra Ilva, h 17 x b 9,5 x l 13 cm, 99 kr. 3 // Kop, Søstrene Grene, 17 kr. 4 // Aloe Vera plante, køb den hos din lokale blomsterhandler, ca. 70 kr. 5 // Læbepomade, Aesop, 90 kr.

EVASTIPS TIL MELBOURNE

Er du i Melbourne og er vild med keramik, skal du besøge Mr. Kitty. Butikken er for mig indbegrebet af Melbourne livsstilen. Fint keramik fra både lokale kunstnere og en del japanske, sammen med andre skønne ting til hjemmet. Indretningen er meget enkel og kan virke lidt tilfældig, hvilket gør butikken til et meget afslappet sted. Og så har de et helt rum fyldt med planter.

Lej en bil, og køр nogle længere ture. Naturen omkring byen er fantastisk, og du kan ikke undgå alle de velduftende eukalyptustræer. Køр sydpå forbi alle de skønne vingårde, hvor du som regel også kan spise en god frokost med råvarer fra egen avl og selvfølgelig drikke et dejligt glas vin til.

Det vrirler med fantastiske spisesteder i Melbourne, så det er bare med at gå på opdagelse, og få en masse gode smagsoplevelser.

Hvad består dit sommerstilleben af? Lidt farverigt keramik fra en lokal keramiker i Melbourne og mange dejlige magasiner og bøger, også fra Melbourne. Jeg kan altid finde inspiration og godt humør, når jeg bladrer igennem dem. Den fine Aloe Vera er en gave fra en veninde, jeg har mødt i Melbourne. Og ellers er der blandt andet stentøj og raku fra danske Bo Tyrrestrup design, som jeg forhandler i butikken. Jeg elsker den gode blanding af det naturlige, rustikke og det lette, farverige.

Hvad repræsenterer Melbourne for dig? Jeg var i Melbourne sammen med min mand og datter i tre en halv måned, hvor vi ikke lavede andet end at være sammen. Så stedet minder mig om at trække stikket og bare tage en dag af gangen. Melbourne er den perfekte feriedestination, fordi der både er smuk natur, strande, byliv og en helt utrolig dejlig stemning. Vi følte os hjemme fra første dag. Måske fordi byen minder os lidt om København. Bare endnu mere af alt det gode og solskin. Derfor blev konceptet til min butik faktisk også skabt i Melbourne i et ønske om at tage byens livsstil med hjem til København.

Hvorfor bliver du ved med at vende tilbage til Melbourne? Jeg har aldrig rejst i et land, hvor folk er så imødekommende og nede på jorden. Og så er jeg bare glad for solskin - og god mad og kaffe! Det er der virkelig meget godt af i Melbourne. Jeg skal helt sikkert tilbage igen snart.

Hvad køber du med hjem fra Melbourne? I Australien er de godt fremme i skoene, hvad angår økologi. Især inden for hudpleje findes der mange fantastiske brands, så de skal helt sikkert med hjem. Hvad jeg ikke har slæbt med hjem af magasiner og bøger til inspiration. Og chokolade. Jeg har dog fundet ud af, at min yndlings rawchokolade, Pana Chocolate, nu også kan købes i Danmark. I min butik har jeg blandt andet hudpleje fra Grown Alchemist og Lunch Lady Magazine, som begge dele er noget, jeg har opdaget i Melbourne.

Hvad tilfører ferieminderne til din indretning derhjemme? Planter! Masser af grønne planter, kaktusser og sukkulenter. Og så er jeg inspireret af den meget afslappende og enkelte livsstil, jeg oplever der, og det er netop den stemning, min butik er inspireret af. ■



I vitrineskabet har Eva samlet farverigt keramik fra en lokal keramiker i Melbourne og blandet det med stentøj og raku fra danske Bo Tyrrestrup. Bunken af bøger og magasiner tæller blandt andre inspirerende bøger, som Spaces, Lunch Lady, Frankie og Indoor Green - living with plants.